A. Verborum formis decurtatis, quotquot in tribus Plauti fabulis et in Senecae tragoeidiis leguntur, compositis et examinatis coniugationis Latinae mutatio illustratur<sup>1</sup>).

---

Quae de verborum formis decurtatis expositurus sum, ita mihi aptissime ordinari videntur, ut tripertita ratione procedat commentatio agatque deinceps

Cap. I.

De formis decurtatis, quae parium vocalium contractione oriuntur.

§ 1.

De formis apud **Plautum** decurtatis, quae duplicis *i* vocalis contractione existunt, cum accuratissime verba fecerit Fleckeisenus<sup>2</sup>) nec non egerit Engelbrechtus<sup>3</sup>), haec quaestione supersedeo. Dilucide autem ex illorum commentationibus appareat formis eius modi in fabulis Plautinis locum tam parce datum esse, ut pro certo adfirmare liceat poetam eius modi decurtagiones vitare studuisse. Sed nescio an Fleckeisenus hoc Plautinarum contractionum genus iusto latius propagaverit, cum non videam cur Plauti breviatas formas eorum verborum, quae in 1. pers. Sing. Perfecti tantum modo plena terminatione — *ivi* utuntur, ex contractione ortas

---

1) In tractanda quaestione proposita fabulis Plautinis tribus usus sum optime traditis, e quibus usum Plautinum in universum colligi licere puto:

Mil. glorios. ed. Otto Ribbeck, Lipsiae 1881.

Pseudol. ed. Georg Goetz, Lipsiae 1887.

Trin. ed. Frider. Ritschelius, Lipsiae 1871.

Senecae tragoeidarum editionem secutus sum a Friderico Leone curatam Berolini 1879.

2) In Exercitationibus Plautinis Goettingae 1842 editis et in Novorum annualium vol. LXI p. 23 adnot., p. 59. 61 ss.

3) Beobachtungen über den Sprachgebrauch der lateinischen Komiker, Wiener Studien 1884, Zweites Heft, p. 232 ss.

arbitrari cogamur, velut *isti* (Trin. 939. Pseudol. 1175). — *isse* (Trin. 944). — *sisti* (Mil. glor. 1067). — *audistin* (Mil. glor. 1308). — *audisses* (Trin. 1086). — *dispertisse* (Mil. glor. 728) similia. Nam cum satis multae apud Plautum verborum formae occurrant per syncopen factae<sup>1)</sup> ut puta *instruxti* (Mil. glor. 976). — *dixti* (Trin. 556. 567. 602. 655). — *occlusti* (Trin. 188). — *despexe* (Mil. glor. 552). — *admisse* (Mil. glor. 1282). — *detraxe* (Trin. 743), malim putare has formas Plautinas ita effectas esse, ut electa vocali etiam littera spirans *v*, eius illa praecidium quoddam fuerat, litterae sibilantis vigore absorberetur.

Verborum in Perfecto coniugationem in e sequentium exempla tria sunt: *fleveris* (Pseudol. 100). — *opseveris* (Trin. 530 versus in fine). — *succrevere* (Trin. 31). Formae breviatae non exstant.